
Fachberaterliste

Orientierungssemester

Dr. Lena John

SK Biologie

lena.john@uni-ulm.de

22636

M24/574

Biologie

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Biochemie B.Sc.

Dr. Eva Keppner

SK Biologie

eva.keppner@uni-ulm.de

21259

M24/570

Biologie

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Biologie B.Sc. LA

Dr. Maria-Verena Kohnle

Dekanat Naturwissenschaften

Maria-Verena.Kohnle@uni-ulm.de

23032

N25/3106

Physik

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Physik B.Sc.

Dr. Hartmut Lanzinger

SK Mathematik

Hartmut Lanzinger@uni-ulm.de

23515

Heho 18 Raum 2.26

Mathematik

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Mathematik B.Sc. LA

Mathematische Biometrie B.Sc.

Wirtschaftsmathematik B.Sc.

Dr. Markus Maucher

SK Informatik 

Markus.Maucher@uni-ulm.de

24106

O27-548

Informatik

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Informatik B.Sc.

Informatik B.Sc. LA

Medieninformatik B.Sc.

Software Engineering B.Sc.
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Beate Mayer

Institut für Numerische Mathematik

Beate.Mayer@uni-ulm.de

31703

Heho 20 Raum 1.24

Mathematik

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Computational Science and Engineering (CSE) B.Sc.

Dr.-Ing. Margarita Puentes-Damm

SK Elektrotechnik

margarita.puentes-damm@uni-ulm.de

26006

Uni West: 41.2.102

Elektrotechnik

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Elektrotechnik und Informationstechnologie B. Sc.

Informationssystemtechnik B.Sc.

Dr. Alexander Rieber

SK Wirtschaftswissenschaften

Alexander.Rieber@uni-ulm.de

23594

Heho 18 Raum 1.22

Wirtschaftswissenschaften

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Wirtschaftswissenschaften B.Sc.

Wirtschaftswissenschaften B.Sc. LA

Dr. Daniel Schropp

Abt. Lehr-Lernforschung

Daniel.Schropp@uni-ulm.de

31134

UW 47.1.411

Biologie

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Biologie B.Sc. LA

Chemie B.Sc. LA

Chemie/Mathematik B.Sc. LA

Informatik B.Sc. LA

Mathematik B.Sc. LA

Physik B.Sc. LA

Wirtschaftswissenschaften B.Sc. LA
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Dr. Christian Vogl

SK Chemie

Christian.Vogl@uni-ulm.de

22932

O25/446

Chemie

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Chemie B.Sc.

Chemie B.Sc. LA

Wirtschaftschemie B.Sc.

Dr. Oliver Wiltschka

SK Chemie

Oliver.Wiltschka@uni-ulm.de

23145

O25/537

Chemie

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Chemieingenieurwesen B.Sc.

Dr. Stephanie Wittig-Blaich

SK Biologie

stephanie.wittig-blaich@uni-ulm.de

21259

M24/570

Biologie

Studiengänge

E-Mail:

Tel.

Raum:

Biologie B.Sc.
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